
Quellennachweis zu Abschnitt. I—XX und Übersicht der Veröffentlichungen XU
Bestände an Zucker in Zuckerfabriken, Raf­

finerien und amtlichen Niederlagen im Zoll­
gebiete
am 81. Juli 1886-1891.......... M.-II. 1886-1891, VII.

» 31. * 1892-1894..........  V.-H. 1892-1894, III.

Fortsetzung ist enthalten in der vorher genannten 
Statistik der »Zuckergewinnung usw.«. 
Vgl. auch unten: »Veröffentlichungen im 

Deutschen Reichsanzeiger«.
Stärkezuckergewinnung und -handel im 

deutschen Zollgebiete
Jahr 1872..........

* 1873..........
» 1874........
* 1875........
* 1876........
* 1877/1878
* 1878/1879
* 1879/1880
* 1880/1881 
* 1881/1882
* 1882/1883
* 1883/1884
* 1884/1885
* 1885/1886
* 1886/1887
* 1887/1888
* 1888/1889
* 1889/1890
* 1890/1891
* 1891/1892-1913/1914
* 1914/1915-1918/1919
* 1919/1920
* 1920/1921 

Fortsetzun«

1. R. Bd. 2, S. 14.
1. * * 8, * I. 115.
1. » * 14, * I. 157.
1. * * 20, * III. 108.
1. * »25, April-II. S. 59. 
1. » » 30, Juli-II. S. 55.
1. » * 37, » » 89.
1. * » 43, S. VIII. 5.
1. » » 48, » VI. 56.
I. » * 53, * VII. 38.
J. » * 59, » XI. 49.

M.-II. 1884, XI.
» 1885, X.
* 1886, X.
* 1887, XI.
» 1888, XII.
* 1889, X.
* 1890, XI.
» 1891, XI.

1892-1914, IV. 
V.-H. 1920, 1.

* 1921, I.
» 1922, II.

in »Zuckergewinnung usw.«ist enthalten

V.-H.

f. Schaumweinsteuer 
Schaumweinerzeugung und -besteuerung im 

deutschen Zollgebiete vom 1. Juli 1902 bis 
31. März 1903........................ V.-H. 1903, III.

Desgl. im Rechnungsjahr
1903—1913 ................
1914—1918................
1919 ................
1920 ...
1921 ..

,-H. 1904-1914, 111 
■V 1919, IV.
» 1921, III.
» 1922, II.
» 1923, IV.

von 1922 ab bei Weinsteuer.

K- Weinsteuer
Besteuerung von Wein, weinähnlichen und 

sonstigen (weinhaltigen) Getränken vom 1. Sep­
tember 1918 bis 31. März 1919 und im
Rechnungsjahr 1919............y.-Il. ]g22i i

* J929 .......... ! '» 1922] IIll
» 1921.............. » 1923, IV.
» 1922 .............. * 1924, IV.
» 1923 .............. » 1925, II.

h. Mineralwässer usw. -Besteuerung
Besteuerung von Mineralwässern und künstlich 

bereiteten Getränken vom 1. September 1918
bis 31. März 1919.................. V.-H. 1920, III.
Rechnungsjahr 1919 u. 1920 » 1922, II.

* 1921 ................ » 1923, I.
, 1922 ................ » 1924, II.

i. Essigs Hure-Verbra 11 clisab gäbe
Essigsäurefabriken und -besteuerung im deut­

schen Branntweinsteuergebiete (Zollgebiet): 
vom 1. Oktober 1909 bis 31. März 1910

V.-H. 1910, III.

Rechnungsjahr 1910—1913
V.-H. 1911—1914, III. 

» 1914—1918.. V.-H. 1919, III.
» 1919—1920.. V.-H. 1922, II.
» 1921 ....... » 1923, I.
» 1922 ................ » 1924, II.
* 1923 ................ » 1925, II.
k. Leuchtmittelsteuer 

Herstellung und Besteuerung von Leuchtmitteln 
im deutschen Zollgebiete: vom 1. Oktober 1909
bis 31. März 1910................ V.-H. 1910, III.
Rechnungsjahr 1910—1913

V.-H. 1911—1914, III. 
Rechnungsjahr 1914—1918 . V.-H. 1919, III.

» 1919................. » 1920, III.
v 1920—1923

V.-H. 1921- 1924, IV
1. Zündwarensteuer

Herstellung und Besteuerung von Ziindwaren 
im deutschen Zollgebiet: vom 1. Oktober 1909
bis 31. März 1910................V.-H. 1910, III.
Rechnungsjahr 1910-1913

V.-H. 1911—1914, III. 
* 1914—1918 . V.-H. 1919, III.
» 1919—1920 . » 1921. IV.
» 1921—1922 . » 1923, IV.
» 1923 ................ » 1924, IV.

m. Kohlensteuer
Besteuerung der inländischen und eingeführten 

Kohlen im deutschen Zollgebiete:vom 1. August 
1917 bis 31. März 1918 .... V.-H. 1919, II.
Rechnungsjahr 1918............ » 1920. I

» ' 1919............. » 1921, II.
* 1920 ............. v 1922, II.
» 1921 ............. * 1923, III.
» 1922 ............. * 1924, 111.

Stempelabgaben
Verbrauch von Wechsclstempclzeichen, sowie 

Einnahme an Wechselstcmpelsteuer 
Jahr 1873..........................  1. R. Bd. 8, 8. I. UG.

* 1874............................ 1. * . 14, » I. 134.
» 1875..........................  1. » » 20, » II. 134.
» 1878............................. 1. » »25, Fobr.-H. 8. 26*.
» 1877/1878 ................  1. » » 3U, Juni-H. 8. 10.
» 1878/1879 ................  1. * »37, Mai-Il. 8.10.
* 1879/1880 ................ 1. » » 43, 8. VI. 12.
* 1880/1881 ................ 1. » » 48, » VI. 54.
» 1881/1882 ............... 1. » » 53, » VI. 44.
» 1882/1883 ..............  1. » » 59, » V. 7.
» 1883/1884-1889/1890 M.-H. 1884-1890, V.

— Nicht fortgesetzt —
Einnahmen aus Reichsstempol- (der Stempel-) 

Abgaben — • s. Jahrbuch 1881—1015 und 
1919—1923.

Wechselstompeisteuer — s. Jahrbuch 1881 
bis 1916 und 1919—1923. 

Spielkartenherstellung und -Versteuerung
Etatsjahr 1879/1880 .... 1. R. Bd. 43, S. VI. 10.

» 1880/1881 .... 1. * * 48, * VI. 52.
» 1881/1882 .... 1. * * 53, * V. 1.
• 1882/1883   1. * * 69, * V. 4.
• 1883/1884   M.-H. 1884, VI.
• 1884/1885   » 1885, VI.
• 1886/1886   » 1886, V.
• 1886/1887   » 1887, V.
• 1887/188fi   » 1888, VI.
• 1888/1889   * 1889, VI.
• 1889/1890   » 1890, V.
» 1890/1891   * 1891, V.

1891/1892 bi« 1896/1896 V.-H. 1892-1897,111.


